



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12092020-221702
CG-DL-E-12092020-221702

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2774]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 11, 2020/भाद्र 20, 1942

No. 2774]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 11, 2020/BHADRA 20, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 सितम्बर 2020

का.आ. 3121(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 3 दिसम्बर 2019 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4339(अ), तारीख 2 दिसम्बर, 2019 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के गौतम बुद्ध नगर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, “अमर उजाला” व “दैनिक जागरण” तारीख 17 दिसम्बर 2019 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में विहित अवधि में प्राप्त आपेक्षों के निस्तारण के उपरान्त तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के गौतमबुद्ध नगर जिले में विभोष रेलवे परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटिड फ्रेट कॉरिडोर के लिए, संरचना सहित या उसके बिना, अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला – गौतमबुद्धनगर

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	सदर	खेरली हफीजपुर	निजी	कृषि	248	0.0523	हरेन्द्र सिंह, अजय सिंह, अमन सिंह पुत्रगण अतर सिंह, तेजपाल, विरेन्द्र सिंह पुत्रगण लिखीराम, बलराम, देवेन्द्र पुत्रगण भोपाल, लक्ष्मी देवी पत्नी ब्रह्मपाल, राजन पत्नी राजेन्द्र, कमल सिंह, हंसराज, सरेन्द्र सिंह पुत्रगण स्व० तोताराम नि० ग्राम जमालपुर।
			निजी	कृषि	259	0.0460	नरेन्द्र सिंह, राजा, लखन सिंह, यतेन्द्र कुमार पुत्रगण स्व० धीरज सिंह, नि० ग्राम जमालपुर।
2	सदर	चीरसी	निजी	कृषि	384	0.0341	महेश, राजेश पुत्रगण परमानन्द, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी परमानन्द नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	385	0.0460	नित्यानन्द पुत्र भूदेव नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	387	0.1707	विनोद, लौकेश, राकेश, नरेश, भागेश पुत्रगण देवपाल, श्रीमती शीला देवी पत्नी स्व० देवपाल, टेकचन्द, रिन्कू पुत्रगण रूपचन्द, श्रीमती सीमा देवी पत्नी रूपचन्द नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	390	0.1050	बृजेश, नरेश पुत्रगण वेदराम नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	391	0.0368	ब्रह्मानन्द, दयानन्द पुत्रगण रामजीलाल नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	399	0.0526	नानकचन्द पुत्र बाबूराम नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	400	0.0989	जीतराम पुत्र गंगाप्रसाद, कुलदीप कुमार, दीपक कुमार, अमित कुमार, अतुल कुमार, अनुज कुमार पुत्रगण सुभाष नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	401	0.1892	सूरजभान पुत्र महावीर, सतीश, संजय पुत्रगण वेदी शर्मा, श्रीमती अंगूरी पत्नी स्व० वेदी शर्मा नि० ग्राम, अजीत पुत्र चेता, संजय मावी, मैमपाल मावी पुत्रगण श्रीचन्द, चन्द्रवती पत्नी स्व० श्रीचन्द नि० खेडा धर्मपुरा, नरेन्द्र कुमार शर्मा, पवन कुमार, विनोद कुमार, सन्तोष कुमार शर्मा पुत्रगण राधेश्याम नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	410	0.1867	जीतराम पुत्र गंगाप्रसाद, कुलदीप कुमार, दीपक कुमार, अमित कुमार, अतुल कुमार, अनुज कुमार पुत्रगण सुभाष नि० ग्राम।

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
			निजी	कृषि	411	0.2829	लीलेराम पुत्र गिरधारी नि० ग्राम।
3	दादरी	रिठोरी	निजी	कृषि	284	0.0037	रमेशचन्द , सुन्दर सिंह , हरकेश पुत्रगण लीले व श्रीमती मुख्तयारी पत्नी लीले , लखमी , वीर सिंह , प्रमोद पुत्रगण रामस्वरूप, उमेश कुमार, सोनू कुमार, कपिल कुमार, सूरत कुमार पुत्रगण महेन्द्र सिंह नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	287	0.0242	जमालुददीन पुत्र अल्लादिया , आबिद , सादाब , शाहनवाज , शाहिल ना०बा० 13 , संरक्षिका जैबून, कु० रूबी पुत्री लियाकत अली , कु० राविया ना०बा० 14 वर्ष पुत्री लियाकत अली , जैबुन निसा पत्नी स्व० लियाकत अली , हनीफ खां पुत्र फकीर , शफी मौ० पुत्र अल्लामहर , मुमताज , शमशाद पुत्रगण भूरा , आरिफ , इरफान , इमरान , इकराम पुत्रगण मखमूल , कु० समा , कु० रमा पुत्रिया मखमूल नि० ग्राम।
			श्रेणी-6 (2)	आबादी	353	0.0625	आबादी।
4	दादरी	चमरावली रामगढ़	निजी	कृषि	704	0.3546	मेहरचन्द व धाराचन्द पुत्रगण बल्लू, राहुल पुत्र राजेन्द्र सिंह, श्रीमती बबीता पत्नी स्व० राजेन्द्र सिंह, राजकुमार, रविन्द्र पुत्रगण दीपचन्द, नि० चमरावली बोराकी, मै० सर्वोदय इन्फ्राटेक लि० कार्या० स्थित 1202 कस्तूरबा गांधी मार्ग नई दिल्ली द्वारा एस०वी सिंह पुत्र एस०पी० सिंह, चन्द्रपाल पुत्र रमचन्दी नि० चमरावली बोडाकी।
			निजी	कृषि	768	0.0505	ब्रह्म सिंह, ब्रह्मपाल, राजेन्द्र, रतनवीर, कृपाल पुत्रगण होराम, कुलदीप पुत्र विजयपाल, तारावती पत्नी विजयपाल, श्रीमती सीमा पत्नी दिलावर सिंह नि० ग्राम, श्रीमती सुवोध भाटी पत्नी महेन्द्र सिंह भाटी, नैपाल सिंह, महेन्द्र सिंह भाटी पुत्रगण मान सिंह नि० हजरतपुर, संजय सर्राफ पुत्र संत सर्राफ नि० नोएडा, सतवीर, जयवीर, धर्मवीर, जसवीर पुत्रगण आर०एल०भाटी, रामजीलाल पुत्र मनोहर सिंह नि० हजरतपुर , तेजपाल पुत्र खजान सिंह नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	764	0.0759	ब्रह्म सिंह, ब्रह्मपाल, राजेन्द्र, रतनवीर, कृपाल पुत्रगण होराम, कुलदीप पुत्र विजयपाल, तारावती पत्नी विजयपाल, श्रीमती सीमा पत्नी दिलावर सिंह नि० ग्राम, श्रीमती सुवोध भाटी पत्नी महेन्द्र सिंह भाटी, नैपाल सिंह, महेन्द्र सिंह भाटी पुत्रगण मान सिंह नि० हजरतपुर, संजय सर्राफ पुत्र संत सर्राफ नि० नोएडा, सतवीर, जयवीर, धर्मवीर, जसवीर पुत्रगण आर०एल०भाटी, रामजीलाल पुत्र मनोहर सिंह नि० हजरतपुर , तेजपाल पुत्र खजान सिंह नि० ग्राम।
					771		रविन्द्र, गजेन्द्र पुत्रगण होराम व कमलेश पत्नी होराम, विजय सिंह पुत्र दलेल सिंह, लौकेश कुमार पुत्र लख्मीचन्द, रतन सिंह पुत्र दल सिंह उर्फ सूखा, अतर सिंह पुत्र शीशराम, सूबे सिंह भाटी पुत्र चरन सिंह, श्रीमती जयवती पत्नी चरन

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
						0.0562	सिंह नि० चमरावली बोडाकी, मै० आईसटीन रियलटर्स प्रा०लि० 1202 अंतरिक्ष भवन 10वा तल कस्तूरबा गांधी मार्ग नई दिल्ली द्वारा गीताराम त्यागी पुत्र दाताराम त्यागी नि० गाजियाबाद, मै० सर्वोदय इन्फ्राटेक लि० 1202 अंतरिक्ष भवन 22 कस्तूरबा गांधी नई दिल्ली द्वारा एस०वी सिंह पुत्र एस०पी०सिंह, मै० मंगलपूर्ति रियलटर्स प्रा०लि० 1202अंतरिक्ष भवन 22 कस्तूरबा गांधी मार्ग नई दिल्ली द्वारा गीताराम त्यागी पुत्र दाताराम त्यागी, ग्रेटर नोएडा औद्योगिक विकास प्राधिकरण।
					736	0.0060	विरेन्द्र पुत्र बाबूराम, श्रीमती रामवती पत्नी बाबूराम नि० रामपुर जागीर, श्रीमती सुबोध भाटी पत्नी महेन्द्र सिंह भाटी नि० हजरतपुर बोडाकी, ब्रह्म सिंह, ब्रह्मपाल, कृपाल, राजेन्द्र, रतनवीर पुत्रगण होराम, कुलदीप पुत्र विजयपाल, श्रीमती तारावती पत्नी विजयपाल नि० ग्राम।
					787	0.0502	श्रीमती कमलेश पत्नी डालचन्द, मै० कपिला बिल्डकान प्रा०लि० 1202 अंतरिक्ष भवन 22 कस्तूरबा गांधी नई दिल्ली द्वारा गीताराम त्यागी पुत्र दाताराम त्यागी, नगेन्द्र सिंह पुत्र खडक सिंह, सुरेन्द्र सिंह पुत्र बलवीर सिंह नि० घोडी बछेडा, श्रीमती सुरेखा पत्नी राजकुमार, श्रीमती राकेश पत्नी मालजीत सिंह नि० घोडी बछेडा, विनोद पुत्र खुशहाल, योगेन्द्र सिंह पुत्र सहसपाल सिंह, तेजवीर सिंह पुत्र फकीरा सिंह, फलक इन्फ्राकान प्रा०लि० 1202 अंतरिक्ष भवन 22 कस्तूरबा गांधी नई दिल्ली द्वारा एस०के० श्रीवास्तव पुत्र वी०वी० श्रीवास्तव, रामवती पत्नी ओमप्रकाश, सुरेश रावल पुत्र गजराज सिंह, ओमकार, ओमपाल, सत्यपाल, सोहनपाल पुत्रगण जयपाल, मै० लूनार रियलटर्स लि० कार्या० स्थित 1202 अंतरिक्ष भवन 22 कस्तूरबा गांधी नई दिल्ली द्वारा एस०वी सिंह पुत्र एस०पी०सिंह, डालचन्द पुत्र मनोहरलाल, जितेश कुमार शर्मा पुत्र पुरुषोत्तम स्वरूप नि० मोदीनगर गाजियाबाद, वलराज सिंह पुत्र मनीराम, श्रीमती मिथलेश पत्नी कुवरपाल, सीमा पत्नी दिलावर सिंह, मै० कोमल विल्डकान सलूशन प्रा०लि०कार्या० स्थित 105 फस्ट फ्लोर जी०83 लक्ष्मीनगर नई दिल्ली द्वारा जी०के०यादव पुत्र एस०डी०यादव।
5	दादरी	हजरतपुर	निजी	कृषि	112	0.0730	ज्ञानवीर, जयवीर पुत्रगण होशियार, राजेन्द्र पुत्र ज्ञानचन्द, लाला, लीलू पुत्रगण जयपाल, ओमप्रकाश, रविन्द्र पुत्रगण धीरे व श्रीमती सिधा पत्नी स्व० धीरे, सुनील कुमार, अनिल कुमार भाटी पुत्रगण नेपाल सिंह व श्रीमती रामपाली पत्नी स्व० नेपाल सिंह, विजयपाल, बिजेन्द्र सिंह, रविन्द्र कुमार, इन्द्रजीत पुत्रगण मार्गेराम व श्रीमती तेजपाली पत्नी स्व० मागेराम नि० चमरावली बोडाकी।

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
6	दादरी	चमरावली बोराकी	निजी	कृषि	357	0.0490	कुलदीप, प्रवीण पुत्रगण गंगाराम, जयवीर सिंह पुत्र होशियार सिंह, परसराम पुत्र खैराती, अफलातून पत्नी रामपाल नि० ग्राम, नीरज कुमार पुत्र राजेश सिंह नि० गेझा तिलपताबाद, हर्षवर्धन खेतान पुत्र श्रीकृष्ण खेतान , कु० सपना खन्ना पुत्री सतीश कुमार खन्ना नि० नई दिल्ली।
			निजी	कृषि	370	0.0044	प्रवीण, कुलदीप पुत्रगण गंगाराम, रामनिवास उर्फ घनश्याम पुत्र गिरवर, सतवीर उर्फ बल्ली पुत्र बलराज, ओमप्रकाश, रविन्द्र पुत्रगण पुत्रगण धीरे, श्रीमती सिधा पत्नी धीरे, लाला, लीलू पुत्रगण जयपाल, धीरज, पुत्र धूम सिंह, सुन्दर भाटी, राजेश भाटी पुत्रगण कालू उर्फ कालूराम, राजकुमार, विनोद कुमार पुत्रगण जयपाल, विजयपाल, बिजेन्द्र सिंह, रविन्द्र कुमार, इन्द्रजीत पुत्रगण मागेंराम व श्रीमती तेजपाली पत्नी स्व मागेंराम, श्रीमती कलावती पत्नी स्व० महीलाल, सुनील कुमार, अनिल कुमार पुत्रगण नैपाल सिंह, श्रीमती रामपाली पत्नी स्व० नैपाल सिंह, ज्ञानवीर, जयवीर पुत्रगण होशियार सिंह, रामफल पुत्र धूलिया, मन्जीत, सरजीत, पवन भाटी पुत्रगण जगदीश, राहुल सिंह, हरिओम ना०वा० 11 वर्ष सं० मुनेश, श्रीमती मुनेश देवी पत्नी स्व० महेन्द्र सिंह, हर्ष भाटी ना०वा० 9 वर्ष , नेहा ना०वा० 13 वर्ष , निकिता ना०वा० 11 वर्ष संरक्षक कमला देवी दादी पुत्र व पुत्रिया धर्मेन्द्र , उदयवीर सिंह भाटी पुत्र शीशपाल नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	376	0.1270	प्रवीण , कुलदीप पुत्रगण गंगाराम, रामनिवास उर्फ घनश्याम पुत्र गिरवर, सतवीर उर्फ बल्ली पुत्र बलराज, ओमप्रकाश, रविन्द्र पुत्रगण धीरे श्रीमती सिधा पत्नी स्व० धीरे , धीरज पुत्र धूम सिंह, सुन्दर भाटी, राजेश भाटी पुत्रगण कालू व श्रीमती विधा देवी पत्नी स्व० कालू, राजकुमार, विनोद कुमार पुत्र जयपाल, विजयपाल, बिजेन्द्र सिंह , रविन्द्र कुमार, इन्द्रजीत पुत्रगण मागेराम व श्रीमती तेजपाली पत्नी स्व० मागेराम , श्रीमती कलावती पत्नी स्व० महीलाल, सुनील कुमार, अनिल कुमार भाटी पुत्रगण नैपाल सिंह, श्रीमती रामपाली पत्नी स्व० नैपाल सिंह, ज्ञानवीर, जयवीर पुत्रगण होशियार सिंह, रामफल पुत्र धूलिया, मन्जीत, सरजीत, पवन भाटी पुत्रगण जगदीश, राहुल सिंह, हरिओम ना०बा० 11 वर्ष सर० मुनेश देवी पुत्रगण महेन्द्र सिंह व मुनेश देवी पत्नी स्व० महेन्द्र सिंह, हर्ष भाटी ना०बा० 9 वर्ष , नेहा ना०वा० 13 वर्ष , निकिता ना०वा० 11 वर्ष संरक्षक कमला देवी दादी पुत्र व पुत्रिया धर्मेन्द्र , उदयवीर सिंह भाटी पुत्र शीशपाल नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	392	0.0127	ब्रह्मपाल पुत्र रतीराम व श्रीमती रघुवीरो पत्नी स्व० रतीराम, जयकिशन , धर्मराज पुत्रगण भूले, सलेकराम, ज्ञानेन्द्र, सलेकचन्द्र, सुखवीर, जगवीर पुत्रगण सुखपाल, दरियायी पत्नी लखपत,

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
							श्रीमती मंजू देवी पत्नी स्व० भवर सिंह, ईश्वर, दीपक पुत्रगण भवर सिंह, श्रीमती प्रवेश पत्नी ब्रह्मपाल नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	394	0.0022	प्रवीण , कुलदीप पुत्रगण गंगाराम, रामनिवास उर्फ घनश्याम पुत्र गिरवर, सतवीर उर्फ बल्ली पुत्र बलराज, ओमप्रकाश, रविन्द पुत्रगण धीरे श्रीमती सिधा पत्नी स्व० धीरे , धीरज पुत्र धूम सिंह, सुन्दर भाटी, राजेश भाटी पुत्रगण कालू उर्फ कालूराम व श्रीमती विधा देवी पत्नी स्व० कालू उर्फ कालूराम, राजकुमार, विनोद कुमार पुत्र जयपाल, विजयपाल, बिजेन्द्र सिंह , रविन्द्र कुमार, इन्द्रजीत पुत्रगण मागेराम व श्रीमती तेजपाली पत्नी स्व० मागेराम , श्रीमती कलावती पत्नी स्व० महीलाल, सुनील कुमार, अनिल कुमार भाटी पुत्रगण नैपाल सिंह, श्रीमती रामपाली पत्नी स्व० नैपाल सिंह, ज्ञानवीर, जयवीर पुत्रगण होशियार सिंह, रामफल पुत्र धूलिया, मन्जीत, सरजीत, पवन भाटी पुत्रगण जगदीश, राहुल सिंह, हरिओम ना०बा० 11 वर्ष सर० मुनेश देवी पुत्रगण महेन्द्र सिंह व मुनेश देवी पत्नी स्व० महेन्द्र सिंह, हर्ष भाटी ना०बा० 9 वर्ष , नेहा ना०बा० 13 वर्ष , निकिता ना०बा० 11 वर्ष संरक्षक कमला देवी दादी पुत्र व पुत्रिया धर्मेन्द्र नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	398	0.0046	प्रवीण , कुलदीप पुत्रगण गंगाराम, रामनिवास उर्फ घनश्याम पुत्र गिरवर, बिजेन्द्र पुत्र सुखवीर, सतवीर उर्फ बल्ली पुत्र बलराज, ओमप्रकाश, रविन्द पुत्रगण धीरे श्रीमती सिधा पत्नी स्व० धीरे , धीरज पुत्र धूम सिंह, सुन्दर भाटी, राजेश भाटी पुत्रगण कालू व श्रीमती विधा देवी पत्नी स्व० कालू, राजकुमार, विनोद कुमार पुत्र जयपाल, विजयपाल, बिजेन्द्र सिंह , रविन्द्र कुमार, इन्द्रजीत पुत्रगण मागेराम व श्रीमती तेजपाली पत्नी स्व० मागेराम , श्रीमती कलावती पत्नी स्व० महीलाल, सुनील कुमार, अनिल कुमार भाटी पुत्रगण नैपाल सिंह, श्रीमती रामपाली पत्नी स्व० नैपाल सिंह, ज्ञानवीर, जयवीर पुत्रगण होशियार सिंह, रामफल पुत्र धूलिया, मन्जीत, सरजीत, पवन भाटी पुत्रगण जगदीश, राहुल सिंह, हरिओम ना०बा० 11 वर्ष सर० मुनेश देवी पुत्रगण महेन्द्र सिंह व मुनेश देवी पत्नी स्व० महेन्द्र सिंह, हर्ष भाटी ना०बा० 9 वर्ष , नेहा ना०बा० 13 वर्ष , निकिता ना०बा० 11 वर्ष संरक्षक कमला देवी दादी पुत्र व पुत्रिया धर्मेन्द्र नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	418	0.0108	रामरतन , महेश पुत्रगण लखनलाल उर्फ लक्खाराम व जसवती पत्नी लखनलाल उर्फ लक्खाराम , जागृति , ज्योति, राजी पुत्रिया दयाचन्द नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	419	0.0165	राजवीर पुत्र खचेडू , रामपाल पुत्र फूला नि० ग्राम, पवन कुमार पुत्र राजवीर सिंह नि० ग्राम, मन्त पुत्र श्री कृष्ण नि० भराना, मुन्नी पत्नी जगदीश, बन्नो पुत्री जयवीर नि० विधेपुर।

क्र० सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	जमीन का प्रकार	जमीन की प्रकृति	खसरा संख्या	अर्जन के लिए प्रस्तावित क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
			निजी	कृषि	424	0.0315	आसेराम पुत्र बन्शी नि० ग्राम।
			निजी	कृषि	439	0.0470	ऋषिपाल, मनीराम पुत्र विद्या उर्फ विधाराम, महेश, रामरतन पुत्रगण लखनलाल उर्फ लक्खाराम, जागृति पत्नी दयाचन्द नि० ग्राम।

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2044]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

**MINISTRY OF RAILWAY
(RAILWAY BOARD)
NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th September, 2020

S.O. 3121(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. No. 4339(E), dated the 2nd December, 2019, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 3rd December, 2019 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Gautam Budh Nagar in the State of Utter Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in the daily newspapers Amar Ujala and Dainik Jagran dated the 17th December, 2019 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections received in the office of Competent Authority in prescribed period have been addressed as per rules, accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project
namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in district Gautam Budh Nagar in the State of
Uttar Pradesh.**

Name of District: Gautam Budh Nagar

Sr. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Plot No.	Area Proposed for land Acquisition (in hect.)	Name of Owners/Holders
1	Sadar	Kherli Hafijpur	Private	Agriculture	248	0.0523	Harender singh, Ajay singh, Aman singh s/o Atar singh, Tejpal, Virender singh s/o Likhiram, Baleram, Devender s/o Bhopal, Laxmi devi w/o Brhampal, Rajan w/o Rajender, Kamal singh, Hanshraj, Sarender singh s/o Totaram R/o Jamalpur.
			Private	Agriculture	259	0.0460	Narender singh, Raja, Lakhan singh, Yatender kumar s/o Dheeraj singh R/o Jamalpur.
2	Sadar	Chirshi	Private	Agriculture	384	0.0341	Mahesh, Rajesh s/o Parmanand, Smt Savitri devi w/o Parmanand R/o Village.
			Private	Agriculture	385	0.0460	Nityanand s/o Bhudev R/o Village.
			Private	Agriculture	387	0.1707	Vinod, Lokesh, Rakesh, Naresh, Bhagesh s/o Devpal, Smt Sheela devi w/o Devpal, Tekchand, Rinku s/o Roopchand, Smt Seema devi w/o Roopchand R/o Village.
			Private	Agriculture	390	0.1050	Birjesh, Naresh s/o Vedram R/o Village.
			Private	Agriculture	391	0.0368	Brhmanand, Dayanand s/o Ramjilal R/o Village.
			Private	Agriculture	399	0.0526	Nanakchand s/o Baburam R/o Village.
			Private	Agriculture	400	0.0989	Jeetram s/o Gangaprasad. Kuldeep kumar, Deepak kumar, Amit kumar, Atul kumar, Anuj kumar s/o Subash R/o Village.
			Private	Agriculture	401	0.1892	Surajbhan s/o Mahaveer, Satish, Sanjay s/o VEDI sharma, Smt Angoori w/o late VEDI sharma, Ajeet s/o cheta, Sanjay mavi, Mampal mavi s/o Shri chand, Chanderwati w/o late Shri chand R/o Khera Dharmapura, Narender kumar sharma, Pawan kumar, Vinod kumar. Santosh kumar sharma s/o Radheshyam R/o Village.
			Private	Agriculture	410	0.1867	Jeetram s/o Gangaprasad. Kuldeep kumar, Deepak kumar, Amit kumar, Atul kumar, Anuj kumar s/o Subash R/o Village.

			Private	Agriculture	411	0.2829	Leleram s/o Girdhari R/o Village.
3	Dadri	Rithori	Private	Agriculture	284	0.0037	Ramesh chand, Sunder singh, Harkesh s/o Leele, Smt Mukhtyari w/o Leele, Lakhmi, Veer singh, , Primod s/o Ramswroop, Umesh kumar, Sonu kumar, Kapil kumar, Surat kumar s/o Mahender singh R/o Village.
			Private	Agriculture	287	0.0242	Jamaluddin s/o Alladiya, Abid, Sadab, Sahnwaj, Shahil 13 year, Sarashak Jabun, Ku Rubi D/o Liyakat ali, Ku Rabiya 14 year D/o Liyakat ali Jabun Nisha w/o late Liyakat ali, Hanif khan s/o Fakir, Shafi mohhmad S/o Allahmahar, Mumtaj, Shamsad s/o Bhura. Arif, Irfan , Imran , Ikram s/o Makhmul, Ku Shama, Ku Rma d/o Makhmul.
			Private	Agriculture	353	0.0625	Abbadi.
4	Dadri	Chamra wali Ramgar h	Private	Agriculture	704	0.3546	Maharchand , Dhara chand s/o Ballu, Rahul s/o Rajender singh, Smt Babita w/o late Rajender singh, Rajkumar, Ravinder kumar s/o Deepchand R/o Chamrawali Boraki, M/s Sarvoday infratak limited karyalay 1202 kastorba Gandhi marg new delhi dwara S.B. Singhs/o S.P. Singh, Chanderpall s/o Ramchandi R/o Chamrawali Bodaki.
			Private	Agriculture	768	0.0505	Brham singh, Brham pal, Rajender, Ratanveer, Krpal s/o Horam, Kuldeep s/o Vijaypal, Tarawati w/o Vijaypal, Smt Seema w/o Dilabar singh R/o Village, Smt Subodh bhati w/o Mahender singh bhati, Nepal singh, Mahender singh bhati s/o Man singh R/o Hazratpur, Sanjay Sharaf s/o Sant Sharaf, Satveer R/o Noida, Satveer, Jayveer, Dharamveer, Jashveer s/o R.L Bhati, Ramjilal s/o Manohar singh R/o Hazratpur, Tejpal s/o Khajan singh R/o Village.
			Private	Agriculture	764	0.0759	Brham singh, Brham pal, Rajender, Ratanveer, Krpal s/o Horam, Kuldeep s/o Vijaypal, Tarawati w/o Vijaypal, Smt Seema w/o Dilabar singh R/o Village, Smt Subodh bhati w/o Mahender singh bhati, Nepal singh, Mahender singh bhati s/o

						Man singh R/o Hazratpur, Sanjay Sharaf s/o Sant Sharaf R/o Noida, Satveer, Jayveer, Dharamveer, Jashveer s/o R.L. Bhati, Ramjilal s/o Manohar singh, Tejpal s/o Khajan singh.
		Private	Agriculture	771	0.0562	Ravinder, Gajender s/o Horam, Kamlesh w/o Horam, Vijay singh s/o Dalel singh, Lokesh kumar s/o Lakhmichand, Ratan singh s/o Dal singh urf sukha, Atar singh s/o Shishram, Sube singh bhati s/o Charan singh , Smt Jaywati w/o Charan singh R/o Chamrawali Boraki, M/s Ieshteen Riyaltarsh private limited 1202 antrish bhawan 10ba tal Kasturba Gandhi marg new delhi dwara Geetaeam tyagi s/o Dataram tyagi R/o Gaziabad, M/s Sarvoday infratak limited karyalay 1202 kastorba Gandhi marg new delhi dwara S.B. Singhs/o S.P. Singh, M/s Mangal purti riyaltarsh private limited 1202 Antrish bhawan 22 kastorba Gandhi marg new delhi dwara Geetaram tyagi s/o Dataram tyagi, Greater Noida Industrial Authority .
		Private	Agriculture	736	0.0060	Virender s/o Baburam, Ramwati w/o Baburam R/o Rampur Jagir, Smt Subodh bhati w/o Mahender singh bhati R/o Hazratpur Boraki, Brham singh, Brhampal, Krpal, Rajender, Ratanveer s/o Horam, Kuldeep s/o Vijaypal, Smt Tarawati w/o Vijaypal R/o Village.
		Private	Agriculture	787	0.0502	Smt Kamlesh w/o Dalchand, M/s Kapila bildcon private limited 1202 antrish bhawan 22 kasturba Gandhi new delhi dwara Geetaram tyagi s/o Dataram tyagi, Nagender singh s/o Khadak singh, Surender singh s/o Balveer singh R/o Ghodi Bacheda, Smt Surekha w/o Rajkumar, Smt Rakesh w/o Maljeet singh R/o Ghodi Bacheda, Vinod s/o Khushhal, Yogender singh s/o Sahashpal singh, Tejveer singh s/o Fakira singh, Falak Infracon private limited 1202 antrish bhawan 22 kasturba Gandhi new delhi swara S.K Shri vahtava s/o

							B.B. Shri Vastava, Ramwati w/o Omprakash, Suresh rawal s/o Gajraj Singh, Omkar, Ompal , Satypal, Sohanpal s/o Jaypal, M/s Lunar riyaltarsh limited karyalay 1202antrish bhawan 22 kasturba Gandhi new delhi dwara S.B. singh s/o S.P. Singh, Dalchand s/o Manohar lal, Jitesh kumar sharma s/o Pursottam swroop, Baljeet singh s/o Maniram, Smt Mithlesh w/o Kuwarpal, Seema w/o Dilawar singh, M/s Komal Bildcon salution private limited karyalay 105 farst floor g 83 laxminagar new delhi dwara G.K Yadav s/o S.D Yadav.
5	Dadri	Hazratpur	Private	Agriculture	112	0.0730	Gyanveer, Jayveer s/o Hoshyar , Rajender s/o Gyanchand, Lala, Leelu s/o Jaypal, Omprakash, Ravinder s/o Dhere, Smt Sidha w/o late Dhere, Sunil kumar, Anil kumar Bhati s/o Naipal singh, Smt Rampali w/o late Naipal singh, Vijaypal, Vijender singh, Ravinder kumar, Inderjeet s/o Mangeram , Smt Tejpal w/o late Mangeram R/o Chamrabali Bodaki.
6	Dadri	Chamra wali Boraki	Private	Agriculture	357	0.0490	Kuldeep, Praveen s/o Gangaram, Jaiveer Singh s/o Hoshiyar Singh, Parasram s/o Kharati, Aflaton W/o Rampal R/o Village, Neeraj Kumar s/o Rajesh Singh R/o Gejha Tilptabad Harshabardhan Khetan s/o Shri Krishan Khetan, Sapna Khanna d/o Satish kumar Khanna R/o New Delhi.
			Private	Agriculture	370	0.0044	Kuldeep, Praveen s/o Gangaram, Ramniwash urf Ghanshayam s/o Girwar, Satveer urf Babli s/o Balraj, Omprakash, Ravinder s/o Dheere, Smt. Sidha w/o Dheere, Lala, Leelu s/o Jaipal, Dheeraj s/o Dhum singh, Sunder Bhati, Rajesh Bhati s/o Kalu urf Kaluram, Rajkumar, Vinod Kumar s/o Jaipal, Vijaypal, Bijender, Ravinder, Inderjeet s/o Mangeram, Tejpal w/o Mangeram, Smt. Kalawati w/o Late Mahilal, Sunil kumar, Anil Kumar s/o Nepal Singh, Smt. Rampali w/o

						Late Nepal Singh, Gyanveer, Jaiveer s/o Hoshiyar Singh, Ramfal s/o Dhuliya, Manjeet, Sarjeet, Pawan Bhati s/o Jagdish, Rahul Singh, Hariom minor 11 yrs c/o Munesh, Smt. Munesh Devi w/o Late Mahendra Singh, Harsh Bhati minor 9 yrs, Neha minor 13 yrs, Nikita minor 11 yrs c/o Kamla Devi (Grandmother) s/o & d/o Dharmendra, Udaiveer Singh Bhati s/o Shishpal R/o Village.
		Private	Agriculture	376	0.1270	Kuldeep, Praveen s/o Gangaram, Ramniwash urf Ghanshayam s/o Girwar, Satveer urf Babli s/o Balraj, Omprakash, Ravinder s/o Dheere, Smt. Sidha w/o Late Dheere, Dheeraj s/o Dhoom Singh, Sunder Bhati, Rajesh Bhati s/o Kalu, Smt. Vidya Devi w/o Late Kalu, Rajkumar, Vinod kumar s/o Jaipal, Vijaypal, Bijender Singh, Ravindra kumar, Inderjeet s/o Mangeram, Smt. Tejpal w/o Late Mangeram, Smt. Kalawati w/o Late Mahilal, Sunil kumar, Anil kumar Bhati s/o Nepal Singh, Smt. Rampali w/o Late Nepal Singh, Gyanveer, Jaiveer s/o Hoshiyar Singh, Ramfal s/o Dhuliya, Manjeet, Sarjeet, Pawan Bhati s/o Jagdish, Rahul Singh, Hariom minor 11 yrs c/o Munesh Devi, Smt. Munesh Devi w/o Late Mahendra Singh, Harsh Bhati minor 9 yrs, Neha minor 13 yrs, Nikita minor 11 yrs c/o Kamla Devi (Grandmother) s/o & d/o Dharmendra, Udaiveer Singh Bhati s/o Shishpal R/o Village.
				392	0.0127	Brhampal s/o Ratiram, Smt. Raghuveero w/o Late Ratiram, Jaikishan, Dharmraj s/o Bhule, Salekram, Gyanendra, Salekchand, Sukhveer, Jagveer s/o Sukhpal, Daryayi w/o Lakhpai, Smt. Manju w/o Late Bhawar Singh, Ishwar, Deepak s/o Bhawar Singh, Smt. Pravesh w/o Brhampal R/o Village.
				394	0.0022	Kuldeep, Praveen s/o Gangaram, Ramniwash urf

						Ghanshayam s/o Girwar, Satveer urf Babli s/o Balraj, Omprakash, Ravinder s/o Dheere, Smt. Sidha w/o Late Dheere, Dheeraj s/o Dhoom Singh, Sunder Bhati, Rajesh Bhati s/o Kalu urf Kaluram, Smt. Vidya Devi w/o Kalu urf Kaluram, Rajkumar, Vinod Kumar s/o Jaipal, Vijaypal, Vijender Singh, Ravindra kumar, Inderjeet s/o Mangeram, Smt. Tejpali w/o Late Mangeram, Smt. Kalawati w/o Late Mahilal, Sunil Kumar, Anil kumar Bhati s/o Nepal Singh, Smt. Rampali w/o Late Nepal Singh, Gyanveer, Jaiveer s/o Hoshiyar Singh, Ramfal s/o Dhuliya, Manjeet, Sarjeet, Pawan Bhati s/o Jagdish, Rahul Singh, Hariom minor 11 yrs c/o Munesh Devi, Smt. Munesh Devi w/o Late Mahendra Singh, Harsh Bhati minor 9 yrs, Neha minor 13 yrs, Nikita minor 11yrs c/o Kamla Devi (Grandmother) s/o & d/o Dharmendra R/o Village.
				398	0.0046	Kuldeep, Praveen s/o Gangaram, Ramniwash urf Ghanshayam s/o Girwar, Bijendra s/o Sukhveer, Satveer urf Babli s/o Balraj Omprakash, Ravinder s/o Dheere, Smt. Sidha w/o Late Dheere, Dheeraj s/o Dhoom Singh, Sunder Bhati, Rajesh Bhati s/o Kalu, Smt. Vidya Devi w/o Kalu, Rajkumar, Vinod Kumar s/o Jaipal, Vijaypal, Bijender Singh, Ravindra Kumar, Inderjeet s/o Mangeram, Smt. Tejpali w/o Late Mangeram, Smt. Kalawati w/o Late Mahilal, Sunil Kumar, Anil kumar Bhati s/o Nepal Singh, Smt. Rampali w/o Late Nepal Singh, Gyanveer, Jaiveer s/o Hoshiyar Singh, Ramfal s/o Dhuliya, Manjeet, Sarjeet, Pawan Bhati s/o Jagdish, Rahul Singh, Hariom minor 11 yrs c/o Munesh Devi, Smt. Munesh Devi w/o Late Mahendra Singh, Harsh Bhati minor 9 yrs, Neha minor 13 yrs, Nikita minor 11 yrs c/o

						Kamla Devi Grandmother s/o & d/o Dharmendra R/o Village.
				418	0.0108	Ramratan, Mahesh s/o Lakhanlal urf Lakharam, Jaswati w/o Lakhanlal urf Lakharam, Jagriti, Jyoti, Raji d/o Dayachand R/o Village.
				419	0.0165	Rajveer s/o Khachedu, Rampal s/o Phula R/o Village, Pawan kumar s/o Rajveer singh R/o Village Mant s/o Shri Krishan R/o Bharana, Munni W/o Jagdish, Banno d/o Jaiveer R/o Vidheypur.
				424	0.0315	Aaseram s/o Banshi.
				439	0.0470	Rishipal, Maniram s/o Vidya urf Vidyaram, Mahesh, Ramratan s/o Lakhanlal urf Lakharam, Jagriti w/o Dayachand R/o Village.

[F. No. 2020/LML-II/12/2/EC/2044]

A. K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)